Aragonum, et ad propellenda imminentia sibi queque pericula vidimus expedire, prout in 

nostris certi thenoris litteris super hoc confectis, quas in suo volumus robore permanere, 

plenius continetur. Que omnia et singula idem Vitalis, nomine procuratorio dicti regis 

Aragonum, nec non visitator, procurator, priores et fratres dicti ordinis Hospitalis presentes 

inhibi eiusdem ordinis nomine in quantum videlicet, que libet pars exinde tangebatur et 

tangi poterat et debebat acceptaverunt et apprabaverunt expresse, rata habuerunt et grata, 

nihilominus promittentes se bona fide effecturos et curaturos, quod rex et ordo predicti ea 

omnia et singula, prout ad unumquemque pertinebit, pertinere poterit et debebit, 

acceptabunt et approbabunt, rata habebunt, et grata, eaque servare, et adimplere curabunt, 

ullo unquam tempore in contrarium non venturi. Thenor autem procuratorii dicti Vitalis 

talis est: 

 Nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice, ac comes 

Barchinone, confidentes de fide, legalitate et industria nostri dilecti consiliarii ac familiaris 

nostri Vitalis de Villanova, militis, cum testimonio presentis publici instrumenti 

constituimus et ordinamus vos, dictum Vitalem presentem, et hanc procurationem sponte 

suscipientem, certum et specialem procuratorem nostrum ad tractandum, concordandum et 

conveniendum pro parte nostra cum sanctissimo in Christo patre ac domino, domino 

Joanne, Divina providentia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie Summo Pontifice, 

super ordinatione per ipsum dominum Summum Pontificem facienda de bonis que ordo 

quondam Templi habebat infra limites regnorum et terrarum nostre ditioni subiectarum, et 

ad consentiendum nostro nomine ordinationi de dictis bonis per dictum dominum Summum 

Pontificem faciende, prout idem dominus Summus Pontifex voluerit ordinare, et super 

huiusmodi ordinatione cum ipso domino Summo Pontifice poteritis concordare, et ad 

firmandum ex parte nostra quamcumque dispositionem seu ordinationem dictus dominus 

Summus Pontifex fecerit, ut premittitur de bonis predictis, et ad obligandum vos nostro 

nomine dicto domino Summo Pontifici, quod ordinationem iam dictam faciendam per eum 

de bonis premissis, tenebimus et sequemur per nos et successores nostros nec 

contraveniemus eidem. Dantes et concedentes vobis, dicto Vitali, potestatem plenariam et 

generalem administrationem cum libera tractandi, concordandi et conveniendi cum dicto 

domino Summo Pontifice in predictis, et consentiendi cuicumque ordinationi de ipsis bonis 

per eum, ut predicitur faciende, ac firmandi ordinationem predictam et in personam nostram 

admittendi et recipiendi quecumque ad nos spectaverint ex ordinatione iam dicta ad nostri 

et regni nostri satisfactionem, et omnia alia faciendi in et super predictis prout vobis 

videbitur, quecumque nos in predictis et eorum quolibet possemus facere, si presentes 

essemus. Ratum et firmum habere promittentes perpetuo per nos et nostros quicquid per 

vos, dictum Vitalem, nostro nomine in predictis tractatum, concordatum, conventum et 

firmatum fuerit et nullo tempore revocare sub bonorum nostrorum omnium hypoteca. In 

cuius rei testimonium presens scriptum nostrum inde fieri iussimus sigilli maiestatis nostre 

munimine roboratum. 

 Quod est actum Barchinone, quinto decimo kalendas marcii anno Domini millesimo 

trecentesimo sexto decimo. 

 Sig+num Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice, ac 

comitis Barchinone, qui hec concedimus et firmamus. 

 Testes sunt qui predictis presentes interfuerunt Gondiçalbus Garcie, miles, 

consiliarius; Petrus Marci, thesaurarius, et Guillelmus Oulomarii, judex curie domini regis 

predicti. 

 Sig+num mei Bernardi de Aversone, dicti domini regis notarii et publici etiam 

auctoritate sua per totam terram et dominationem ipsius domini regis, qui mandato suo hec 

scribi feci et clausi loco, die et anno prefixis. 

 Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre ordinationis, donationis, 

incorporationis, appliationis, annexionis, unionis, voluntatum, consitutionum, concessionis 

et reservationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 

presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius 

se noverit incursurum. 

 Datum Avinioni, quarto idus junii, pontificatus nostri anno primo.